INDICAÇÃO N° 3442, DE 2021

 INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que destine recursos financeiros no valor de R$
500.000,00 (Quinhentos Mil Reais) para a execução do Projeto Natal Encantado Nosso
Recanto no município de Ferraz de Vasconcelos.

JUSTIFICATIVA

 O Projeto consiste em uma comemoração natalina e conta com atividades paralelas,
como concertos natalinos, presépio, cantatas de Natal e outros, realizados no centro da cidade.
 O Projeto Natal Encantado Nosso Recanto atrairá público de todos os bairros da cidade
e cidades da Região, movimentando diversos setores, como o comercial, de serviços e
turístico, oferecendo para os munícipes a oportunidade de apreciar a criatividade e beleza do
evento natalino, trazendo esperança e a magia do Natal para famílias do município de Ferraz
de Vasconcelos, que passaram por momentos difíceis na Pandemia do Covid-19.
 Desta forma, justificamos a importância deste investimento. Considerando que a
administração municipal busca ajuda junto ao Governo do Estado para poder realizar, de forma
eficaz, sua missão junto à sociedade. Diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste
nobre governo.

Sala das Sessões, em 25/06/2021.

 a) Rodrigo Gambale